scripsi ea opera, quæ audiri ex ore tuo auribus meis, et vidi oculis meis. Et nunc, Domine, commendo filios tuos, quos tibi ecclesia tua virgo vera mater per aquam et Spiritum Sanctum generavit. Suscipe me cum fratribus meis simul cum quibus veniens invitasti me. Aperi mihi pulsanti januam vitæ, principes tenebrarum non occurrant mihi et pes superbiae et manus extranea a te non tangat me. Sed suscipe me secundum verbum tuum, et perduc me ad convivium epularum tuarum, ubi epulantur tecum omnes amici tui. Tu es enim Christus, filius Dei, [qui] cum Patre tuo, et cum Spiritu Sancto vivis et regnas in sæcula sæculorum.

Another and shorter version of this prayer is contained in a ninth century Fleury 'Libellus precum.'¹

Another prayer of St. John, offered by him before drinking the poisoned chalice, is transcribed from the same source in the Irish Book of Hymns. Deus meus et pater et filius, &c.²

The following text from MS. Reg. 2 A. xx. f. 22 r. of the Morning Prayer may be compared with that in the Irish MS. Harl. 7653, commencing 'Mecum esto' at the bottom of f. 2 v.

ORATIO MATUTINA.

(f. 22 r.) Mane cum surrexero intende ad me domine et gubernam omnes actus meos et uerba mea et cogitationes meas ut tota die in tua uoluntate transeam.

Dona mihi domine timorem tuum cordis³ concupiscentiam mentis humilitatem conscientiam puram ut terram despiciam cælum aspiciam peccata odiam iustitiam⁴ diligam.

Aufer a me solitudinem⁵ terrenam. gulæ appetitum concupiscentiam fornicationis amorem pecunie. pestem iracundiae tristitiam sæculi accidiam uanam laetitiam terrenam.

Planta in me uirtutem abstinentium continentiam carnis castitatem humilitatem caritatem non fictam.

Custodi os meum ne loquar uana ne fabuler saecularia ne detraham abstinentibus nemaledicam maledictionem presentibus.

(f. 22 v.) Sed econtrario benedicam domino et semper laus eius in ore meo. custodi oculos meos ne uideant gloriam sæculi concupiscentias eas et nederem rem proximi.

Ut dicam spiritu dauid. oculi mei semper ad dominum et iterum ad te leuavi oculos meos qui habitas in caelo. custodi aures meas ne audiam detractationem nec mendacium nec uerbum otiosum. sed aperiantur cotidie ad audiendum uerbum dei.

Custodi pedes meos nec circum eant domus otiosas sed sint in oratione dei. custodi manus meas ne porrigantur sepe ad capienda munera. sed potius eleuentur in precibus domini mundae et purae quo possim dicere cum propheta. eleuatio manum† mearum sacrificium uespertinum.

A rather longer version of the above prayer, with several variations of text, appears in a ninth century Fleury MS. 'Libellus precum.'⁶